
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Oggetto: NOMINA SOSTITUTI DEI RESPONSABILI DEI SETTORI DEL
COMUNE DI ROSOLINI - PARZIALE MODIFICA

DETERMINA SINDACALE

N. 13 DEL 17-03-2023

REG. GEN n. 178

COPIA

Determinazione DETERMINA SINDACALE n. 13 del 17-03-2023

IL SINDACO

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 125 del 30.12.2022 mediante la quale
si è proceduto alla modifica dell’assetto organizzativo dell’Ente;

Vista, altresì, la delibera della G.C. n. 127 del 30.12.2022, mediante la quale è stata
approvato il nuovo Organigramma delle strutture dell’Ente;

Richiamata la propria determinazione n. 1 del 02.01.2023 Reg. Generale n. 1 con la
quale, vengono nominati i Responsabili dei Servizi e conferito l'incarico relativo alle
posizioni organizzative ex art. 9 e seguenti del C.C.N.L. dal 01.01.2023 al 31.12.2023;

Richiamata, la Determina Sindacale n.7, Reg. Gen. n. 108 del 15.02.2023 con la
quale si individuavano i sostituti/vicari tra gli altri Responsabili di Settore incaricati di
posizione organizzativa sino al 31.12.2023;

Vista la nota prot. N. 5056 del 08.03.2023, con la quale  i Responsabili del 1°, 2°, 3°,
4°, 5° e 9° Settore, atteso che all’interno dei rispettivi Settori, sono presenti risorse umane che
hanno  già ricoperto il ruolo di Vicario;

Vista, altresì,  la nota prot. n.5894 del 17.03.2023, con la quale  il Responsabile del 6°
Settore, atteso che all’interno del  rispettivo Settore, è presente risorsa umana che ha  già
ricoperto il ruolo di Vicario;

Che per le conoscenze precedentemente acquisite, anche al fine di non sovraccaricare
alcuni Responsabili di Settore che già patiscono di forti carenze di personale, chiedono che
vengano nominati quali sostituti/vicari i dipendenti ivi individuati;
             Ritenuto allo stato di conferire le funzioni vicarie, conto del carattere fiduciario
della scelta, dalla data del presente provvedimento e sino al 31.12.2023;
Visto il C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
Visto il C.C.N.L. del 21.05.2018;
Visto il D.lgs. N.267/2000;
Visto il D.L.gs 165/01 e s.m.i.;
Visto il vigente R.O.U.S.;
Vista la L.R.7/92 e successive modificazioni;
Avvalendosi dei poteri conferitigli dalla superiore normativa,



  Giovanni Spadola
Il Sindaco

Di notificare copia del presente provvedimento  sia ai funzionari titolari dell’incarico
che ai dipendenti  sostituti, per opportuna conoscenza al Segretario Generale.
I funzionari titolari, avranno cura a loro volta di darne informativa al personale delle
rispettive strutture.

DETERMINA

Di confermare la precedente Determina n.7 del 15.02.2023, apportando le seguenti modifiche:

Di nominare i sostituti dei Responsabili dei Settori e conferire lo svolgimento delle
funzioni vicarie in caso di assenza o di impedimento  degli stessi,  fino al  31.12.2023, per i
Settori di seguito elencati, come segue:

                                     XI Settore
Sig. Orazio Candito

Sig.ra Elena Corvo

RESPONSABILE SERVIZIO VICARIO

IV Settore
Sig. Carmelo Vindigni

Dott. Corrado Milana

II Settore
Sig.ra  Maria Morana Rag. Giuseppina Calvo

V Settore
Comm. Salvatore Latino

                   Dott. Orazio Agosta

I Settore
Dott. Corrado Milana

Dott.ssa Tiziana Anastasi

VI Settore
Sig. Agostino Bonomo

Dott.ssa Silvia Aprile

III Settore
Rag. Vincenzo Modica

Determinazione DETERMINA SINDACALE n.13 del 17-03-2023

Sig.ra Rosaria Carpanzano



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 13 / DETERMINA SINDACALE   del  17-03-2023 Reg.
Gen. n. 178 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal
17-03-23

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

Determinazione DETERMINA SINDACALE n.13 del 17-03-2023


